
令　和　５　年　度

千　早　赤　阪　村　予　算　書

付　　属　　説　　明　　資　　料

大阪府南河内郡千早赤阪村



 　本村の令和３年度決算は、自主財源の要である村税が歳入全体に占める割合は、全体のわず

か１４．１％でした。また、地方公共団体の財政力を示す指数である財政力指数（３ヶ年平均）※は、

0.276と年々低下しています。財源は地方交付税や地方債などに依存せざるを得ず、自律的な

行財政運営を持続する上では、ますます厳しい状況になっています。

 　また、新庁舎の建設や自然災害等に備えた防災対策、農林業振興事業をはじめ、

「第５次千早赤阪村総合計画」に掲げる事業を実現するためには、多額の費用を要します。

　 このような状況を踏まえ、社会情勢の変化に的確に対応しながら、特に必要と認められる事業に

重点配分するなど、限られた財源を効率的かつ効果的に配分した予算を編成しました。

　　※財政力指数（3ヶ年平均）とは

　　　 地方公共団体の財政力を示す指標で、基準財政収入額を基準財政需要額で除して得た数値の過去3ヶ年平均

　　　 値を用いて示します。指数が1.000に近い、また1.000を超えるほど、財源に余裕があることを示しています。

　①　「第５次千早赤阪村総合計画」や「千早赤阪村過疎地域持続的発展計画」に掲げた

　　　施策を反映

　　　令和３年度に策定した上記計画を、令和５年度も引き続き具体的に実行していくための費

　　用を予算計上。

　②　新庁舎建設関係事業費の計上

　　　令和５年９月末の竣工を目指し、新庁舎建設（第２期工事）の工事費用や移設費用を予算

　　計上。

　③　危機管理体制の強化

　　　村の危機管理体制をより強化するため、防災行政無線設備改良事業や備蓄倉庫等整備

　　事業を実施する費用を予算計上。

　④　デジタル化の推進

　　　デジタル化の推進に向けて、地域活性化起業人制度を活用した外部人材の登用を行うた

　　めの費用を予算計上。

　⑤　農林業施策の推進

　　　継続的な農業経営ができるよう、また適切な森林の保全を行うため、農道・林道などの施

　　設や台帳を整備する費用を予算計上。

（ポイント）

予　算　編　成　方　針

基準財政収入額

財政力指数 ＝

基準財政需要額
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（単位：千円）

本 年 度 前 年 度 対 前 年 度 対 前 年 度

予 算 額 予 算 額 増 減 額 増 減 率 （ ％ ）

3,682,950 3,768,691 △ 85,741 △ 2.3

3,404,448 3,298,252 106,196 3.2

865,261 880,485 △ 15,224 △ 1.7

事業勘定 837,997 853,587 △ 15,590 △ 1.8

診療施設勘定 27,264 26,898 366 1.4

630,356 587,067 43,289 7.4

138,254 145,341 △ 7,087 △ 4.9

291,931 258,745 33,186 12.8

1,925,802 1,871,638 54,164 2.9

5,608,752 5,640,329 △ 31,577 △ 0.6

　

総 額

（参考）
新庁舎関係経費除く

令和５年度 会計別予算額比較表

会 計 名

一 般 会 計

国民健康保険特別会計

介 護 保 険 特 別 会 計

後期高齢者医療特別会計

下 水 道 事 業 特 別 会 計

特 別 会 計 合 計
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本 年 度 前 年 度 対 前 年 度 対 前 年 度 本 年 度

予 算 額 予 算 額 増 減 額 増 減 率 (%) 構成比(%)

1. 村 税 450,311 447,911 2,400 0.5 12.2

2. 地 方 譲 与 税 28,342 31,000 △ 2,658 △ 8.6 0.8

3. 利 子 割 交 付 金 500 500 0 0.0 0.0

4. 配 当 割 交 付 金 4,500 3,100 1,400 45.2 0.1

5. 株式等譲渡所得割交付金 5,000 3,000 2,000 66.7 0.1

6. 法 人 事 業 税 交 付 金 7,500 3,500 4,000 114.3 0.2

7. 地 方 消 費 税 交 付 金 112,000 110,000 2,000 1.8 3.0

8. ゴルフ場利用税交付金 22,000 20,000 2,000 10.0 0.6

9. 環 境 性 能 割 交 付 金 3,500 3,500 0 0.0 0.1

10. 地 方 特 例 交 付 金 2,500 3,000 △ 500 △ 16.7 0.1

11. 地 方 交 付 税 1,649,000 1,564,000 85,000 5.4 44.8

12. 交通安全対策特別交付金 750 750 0 0.0 0.0

13. 分 担 金 及 び 負 担 金 2,051 1,834 217 11.8 0.0

14. 使 用 料 及 び 手 数 料 22,282 21,422 860 4.0 0.6

15. 国 庫 支 出 金 256,017 279,586 △ 23,569 △ 8.4 7.0

16. 府 支 出 金 260,796 270,636 △ 9,840 △ 3.6 7.1

17. 財 産 収 入 2,641 2,573 68 2.6 0.1

18. 寄 附 金 6,000 10,000 △ 4,000 △ 40.0 0.2

19. 繰 入 金 179,792 306,012 △ 126,220 △ 41.2 4.9

20. 繰 越 金 4,000 4,000 0 0.0 0.1

21. 諸 収 入 55,268 50,567 4,701 9.3 1.5

22. 村 債 608,200 631,800 △ 23,600 △ 3.7 16.5

3,682,950 3,768,691 △ 85,741 △ 2.3 100.0歳 入 合 計

（単位：千円）

一般会計予算の款別内訳

　歳　　入

区 分
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本 年 度 前 年 度 対 前 年 度 対 前 年 度 本 年 度

予 算 額 予 算 額 増 減 額 増 減 率 (%) 構成比(%)

1. 議 会 費 69,352 65,546 3,806 5.8 1.9

2. 総 務 費 854,954 1,030,672 △ 175,718 △ 17.0 23.2

3. 民 生 費 832,058 819,639 12,419 1.5 22.6

4. 衛 生 費 370,898 380,515 △ 9,617 △ 2.5 10.1

5. 農 林 水 産 業 費 120,351 85,002 35,349 41.6 3.3

6. 商 工 費 46,593 24,373 22,220 91.2 1.3

7. 土 木 費 324,153 324,506 △ 353 △ 0.1 8.8

8. 消 防 費 337,644 245,253 92,391 37.7 9.2

9. 教 育 費 348,315 384,003 △ 35,688 △ 9.3 9.4

10. 災 害 復 旧 費 3 3 0 0.0 0.0

11. 公 債 費 358,629 389,179 △ 30,550 △ 7.8 9.7

12. 予 備 費 20,000 20,000 0 0.0 0.5

3,682,950 3,768,691 △ 85,741 △ 2.3 100.0

一般会計予算の目的別内訳

区 分

歳 出 合 計

（単位：千円）　歳　　出　（目的別歳出予算）

2,568,481 

2,993,098 2,903,548 
3,135,155 

3,525,884 
3,620,601 

3,541,858 

3,017,736 

3,768,691 3,682,950

0

1,000,000

2,000,000

3,000,000

4,000,000

H26 H27 H28 H29 H30 R元 R2 R3 R4 R5

（千円）
一般会計当初予算額の推移

4



本 年 度 前 年 度 対 前 年 度 対 前 年 度 本 年 度

予 算 額 予 算 額 増 減 額 増 減 率 (%) 構成比(%)

村 税 450,311 447,911 2,400 0.5 12.2

分 担 金 及 び 負 担 金 2,051 1,834 217 11.8 0.0

使 用 料 及 び 手 数 料 22,282 21,422 860 4.0 0.6

財 産 収 入 2,641 2,573 68 2.6 0.1

寄 附 金 6,000 10,000 △ 4,000 △ 40.0 0.2

繰 入 金 179,792 306,012 △ 126,220 △ 41.2 4.9

繰 越 金 4,000 4,000 0 0.0 0.1

諸 収 入 55,268 50,567 4,701 9.3 1.5

小 計 722,345 844,319 △ 121,974 △ 14.4 19.6

地 方 譲 与 税 28,342 31,000 △ 2,658 △ 8.6 0.8

利 子 割 交 付 金 500 500 0 0.0 0.0

配 当 割 交 付 金 4,500 3,100 1,400 45.2 0.1

株式等譲渡所得割交付金 5,000 3,000 2,000 66.7 0.1

法 人 事 業 税 交 付 金 7,500 3,500 4,000 114.3 0.2

地 方 消 費 税 交 付 金 112,000 110,000 2,000 1.8 3.0

ゴルフ場利用税交付金 22,000 20,000 2,000 10.0 0.6

環 境 性 能 割 交 付 金 3,500 3,500 0 0.0 0.1

地 方 特 例 交 付 金 2,500 3,000 △ 500 △ 16.7 0.1

地 方 交 付 税 1,649,000 1,564,000 85,000 5.4 44.8

交通安全対策特別交付金 750 750 0 0.0 0.0

国 庫 支 出 金 256,017 279,586 △ 23,569 △ 8.4 7.0

府 支 出 金 260,796 270,636 △ 9,840 △ 3.6 7.1

村 債 608,200 631,800 △ 23,600 △ 3.7 16.5

小 計 2,960,605 2,924,372 36,233 1.2 80.4

3,682,950 3,768,691 △ 85,741 △ 2.3 100.0

一 般 会 計 予 算 の 内 訳

　歳　　入 （単位：千円）

区 分

歳 入 合 計

自
　
主
　
財
　
源

依
 
　
存
　
 

財
 
　
源
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注）平成26年度から令和３年度は決算額

自主財源

722,345

19.6％

依存財源

2,960,605

80.4％

村税

450,311 

12.2%

諸収入

55,268 

1.5%

繰入金

179,792 

4.9%

使用料及び手数料

22,282 

0.6%

その他

14,692 

0.4%

地方交付税

1,649,000 

44.8%

村債

608,200 

16.5%

国庫支出金

256,017 

7.0%

府支出金

260,796 

7.1%

その他

186,592

5.0％

（単位：千円）

歳入
36億8,295万円

751,322 777,575 1,005,282
1,428,741 1,230,019

922,130
627,074 672,227 844,319 722,345

2,252,801 2,387,822
2,275,718

2,278,103 2,518,688

2,451,908 3,149,836
2,791,112

2,924,372 2,960,605

3,004,123
3,165,397

3,281,000

3,706,844 3,748,707

3,374,038

3,776,910
3,463,339

3,768,691 3,682,950

0

1,000,000

2,000,000

3,000,000

4,000,000

H26 H27 H28 H29 H30 R元 R2 R3 R4 R5

（千円）

自主財源と依存財源の推移
依存財源

自主財源
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本 年 度 前 年 度 対 前 年 度 対 前 年 度 本 年 度

予 算 額 予 算 額 増 減 額 増 減 率 (%) 構成比(%)

人 件 費 837,665 847,228 △ 9,563 △ 1.1 22.8

扶 助 費 400,425 416,162 △ 15,737 △ 3.8 10.9

公 債 費 358,629 389,179 △ 30,550 △ 7.8 9.7

小 計 1,596,719 1,652,569 △ 55,850 △ 3.4 43.4

物 件 費 666,183 779,731 △ 113,548 △ 14.6 18.1

維 持 補 修 費 5,098 4,802 296 6.2 0.1

補 助 費 等 417,814 328,697 89,117 27.1 11.3

積 立 金 20,913 23,534 △ 2,621 △ 11.1 0.6

投 資 及 び 出 資 金 0 0 0 0.0 0.0

貸 付 金 0 0 0 0.0 0.0

繰 出 金 447,278 428,504 18,774 4.4 12.1

予 備 費 20,000 20,000 0 0.0 0.6

小 計 1,577,286 1,585,268 △ 7,982 △ 0.5 42.8

普 通 建 設 事 業 費 508,942 530,851 △ 21,909 △ 4.1 13.8

災 害 復 旧 費 3 3 0 0.0 0.0

小 計 508,945 530,854 △ 21,909 △ 4.1 13.8

3,682,950 3,768,691 △ 85,741 △ 2.3 100.0

（単位：千円）

本 年 度 前 年 度 対 前 年 度 対 前 年 度

予 算 額 予 算 額 増 減 額 増 減 率 (%)

2. 議 員 44,970 45,094 △ 124 △ 0.3

3. そ の 他 の 特 別 職 2,751 5,172 △ 2,421 △ 46.8

5. 99,522 77,901 21,621 27.8会 計 年 度 任 用 職 員 等

△ 4.2

△ 264

4. 一 般 職 員 676,495

1.

648,120

42,302

△ 28,375

（単位：千円）

歳 出 合 計

42,566長 等

一般会計予算の性質別内訳
　歳　　出

区 分

投
資
的
経
費

義
務
的
経
費

人 件 費 の 内 訳

そ
 

の
 

他
 

の
 

経
 

費

区 分

△ 0.6
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注）平成26年度から令和３年度は決算額

（千円）

義務的経費

1,596,719 

43.4%

その他の経費

1,577,286 

42.8%

投資的経費

508,945 

13.8%

人件費

837,665 

22.8%

扶助費

400,425 

10.9%

公債費

358,629 

9.7%
物件費

666,183 

18.1%

繰出金

447,278 

12.1%

補助費等

417,814 

11.3%

その他

46,011 

1.3％

普通建設事業費

508,942 

13.8%

災害復旧費

3 

0.0%

36億8,295万円

1,194,197 1,263,235 1,277,231 1,263,052 1,295,217 1,395,568 1,471,693 1,584,586 1,652,569 1,596,719

1,425,093 1,460,004
1,728,990

2,080,864
1,778,211 1,453,162

2,026,537
1,560,546 1,585,268 1,577,286

243,184
306,679

140,411

199,937 569,641
498,465

245,279

198,540
530,854 508,945

2,862,474
3,029,918

3,146,632

3,543,853 3,643,069

3,347,195

3,743,509

3,343,672

3,768,691 3,682,950

0

1,000,000

2,000,000

3,000,000

4,000,000

H26 H27 H28 H29 H30 R元 R2 R3 R4 R5

性質別経費の推移
投資的経費

その他の経費

義務的経費（千円）

（単位：千円）

歳出
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村税の状況
（単位：千円）

本 年 度 前 年 度 対 前 年 度 対 前 年 度

予 算 額 予 算 額 増 減 額 増 減 率 （ ％ ）

村民税 215,210 212,310 2,900 1.4

個人 187,700 184,800 2,900 1.6

法人 27,510 27,510 0 0.0

固定資産税 215,200 216,200 △ 1,000 △ 0.5

軽自動車税 19,001 18,501 500 2.7

たばこ税 900 900 0 0.0

450,311 447,911 2,400 0.5

注）平成26年度から令和３年度は決算額

名　　称

合　　　　　　　　計

533,254 530,625 528,086 531,666 

496,758 494,948 

465,290 
489,847 

447,911 450,311 

0

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000

600,000

H26 H27 H28 H29 H30 R元 R2 R3 R4 R5

（千円）

村税の推移
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地方交付税等の状況
（単位：千円）

本 年 度 前 年 度 対 前 年 度 対 前 年 度

予 算 額 予 算 額 増 減 額 増 減 率 （ ％ ）

地方交付税 1,649,000 1,564,000 85,000 5.4

普通交付税 1,470,000 1,387,000 83,000 6.0

特別交付税 179,000 177,000 2,000 1.1

臨時財政対策債 20,000 80,000 △ 60,000 △ 75.0

1,669,000 1,644,000 25,000 1.5

注）平成26年度から令和３年度は決算額、臨時財政対策債は発行可能額である。

名　　称

合　　　　　　　　計

1,111,521 
1,190,027 1,199,413 1,189,973 1,189,067 

1,238,586 
1,337,094 

1,534,029 

1,387,000 
1,470,000 

209,927 

203,887 197,448 197,459 198,807 
193,802 

177,182 

179,973 

177,000 

179,000 

121,816 

118,908 91,949 93,858 88,665 
68,263 

68,779 

86,860 

80,000 

20,000 

1,443,264 

1,512,822 
1,488,810 1,481,290 1,476,539 1,500,651 

1,583,055 

1,800,862 

1,644,000 
1,669,000 

0

200,000

400,000

600,000

800,000

1,000,000

1,200,000

1,400,000

1,600,000

1,800,000

2,000,000

H26 H27 H28 H29 H30 R元 R2 R3 R4 R5

地方交付税等の推移
臨時財政対策債

特別交付税

普通交付税（千円）
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地方債の状況
（単位：千円）

本 年 度 前 年 度 対 前 年 度 対 前 年 度

予 算 額 予 算 額 増 減 額 増 減 率 （ ％ ）

（１）総務債 227,700 317,900 △ 90,200 △ 28.4

（２）民生債 0 0 0 0.0

（３）衛生債 97,000 41,800 55,200 132.1

（４）農林水産業債 0 0 0 0.0

（５）商工債 0 0 0 0.0

（５）土木債 45,200 47,700 △ 2,500 △ 5.2

（６）消防債 183,300 91,500 91,800 100.3

（７）教育債 35,000 52,900 △ 17,900 △ 33.8

（８）臨時財政対策債 20,000 80,000 △ 60,000 △ 75.0

（９）借換債 0 0 0 0.0

合　　     計 608,200 631,800 △ 23,600 △ 3.7

　　注）年度末現在高

名　　称

3,007,127 
2,846,616 

2,666,100 
2,523,982 2,430,712 

2,276,942 
2,175,161 

1,963,744 
2,169,288 

2,352,223 

85,600 394,600 
550,900 

715,900 
1,065,002 1,320,881 

1,342,737 

1,378,000 

1,397,329 

1,476,780 
3,092,727 

3,241,216 3,217,000 3,239,882 

3,495,714 
3,597,823 

3,517,898 

3,341,744 

3,566,617 

3,829,003 

0

500,000

1,000,000

1,500,000

2,000,000

2,500,000

3,000,000

3,500,000

4,000,000

H26 H27 H28 H29 H30 Ｒ元 R2 R3 R4

（見込）

R5

（見込）

(千円）

地方債残高の推移
過疎対策事業債

過疎対策事業債以外
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基金繰入金の状況
（単位：千円）

本 年 度 前 年 度 対 前 年 度 対 前 年 度

予 算 額 予 算 額 増 減 額 増 減 率 （ ％ ）

財政調整基金繰入金 31,174 73,973 △ 42,799 △ 57.9

ふるさと応援基金繰入金 61,909 41,165 20,744 50.4

公共施設等整備基金繰入金 58,802 154,397 △ 95,595 △ 61.9

村債管理基金繰入金 7,160 23,373 △ 16,213 △ 69.4

森林環境譲与税基金繰入金 20,747 13,104 7,643 58.3

合　　     計 179,792 306,012 △ 126,220 △ 41.2

　　　注）積立基金の年度末現在高

名　　称
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2,211,992 2,203,868 
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財政調整基金
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 【地方消費税交付金（社会保障財源化分）が充てられる社会保障施策に要する経費について】

に要する経費に充てるものとされています。
　令和５年度一般会計予算における社会保障施策経費への充当状況は下記のとおりです。

【歳入】　地方消費税交付金(社会保障財源化分) 46,121千円

【歳出】　地方消費税交付金(社会保障財源化分)が充てられる社会保障施策経費 770,146千円
　

社
会
福
祉

社会福祉
関係経費

395,603 172,249 106,574 0 11,898 11,748 93,134

社
会
保
険

社会保険
関係経費

295,307 10,196 43,170 0 550 27,037 214,354

保
健
衛
生

保健衛生
関係経費

79,236 3,630 10,118 0 4 7,336 58,148

770,146 186,075 159,862 0 12,452 46,121 365,636

　平成26年4月1日より消費税率（国・地方）が5％から8％へ、令和元年10月１日より8％から10％に引き
上げられたことに伴い、地方消費税交付金の増収分については、その使途を明確化し、社会保障施策

（単位：千円）

事　業　名

財　　　源　　　内　　　訳

府支
出金

国庫
支出金

特　　定　　財　　源 一　　般　　財　　源

地方債 その他 その他

地方消費
税交付金

(社会保障財
源化分)

　  17分の 7に相当する額とし、各事業に要する一般財源の比率に応じて按分して充当しています。

令和５年
度予算額

※　地方消費税交付金(社会保障財源化分）は、地方消費税交付金の令和５年度当初予算額の

合　　　　計
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 【ふるさと応援寄附金が充てられる事業に要する経費について】

　令和５年度一般会計予算におけるふるさと応援寄附金の充当状況は下記のとおりです。

区長会事業費 10,965 0 0 0 6,000 0 4,965

重度障がい者
医療費助成事
業費

20,708 0 10,359 0 7,000 0 3,349

教育振興費 64,176 23,712 11,856 0 10,000 15,200 3,408

教育振興費 64,176 23,712 11,856 0 15,200 10,000 3,408

農業用施設整
備事業費

22,500 0 0 0 20,500 0 2,000

ふるさと応援
寄附金事業費

3,209 0 0 0 3,209 0 0

185,734 47,424 34,071 0 61,909 25,200 17,130

府支出金 地方債 その他
国　庫
支出金

特　　定　　財　　源

一 般 財 源

ふ る さ と 応 援 寄 附 事 業 に 関 す る 事 務 経 費

事 業 名

保 健 及 び 福 祉 の 充 実 に 関 す る 事 業

教 育 及 び 文 化 の 振 興 に 関 す る 事 業

ふるさと応援
寄附金

合　　　　計

都 市 基 盤 の 形 成 及 び 地 域 の 振 興 に 関 す る 事 業

　千早赤阪村では、「千早赤阪村を応援したい。」という思いを寄附という形で募り、千早赤阪村ふるさと
応援基金を設け、より魅力あるむらづくりのための事業に活用しています。

（単位：千円）

令和５年度
予算額

財　　　源　　　内　　　訳

寄附金の使い道

そ の 他 村 長 が 必 要 と 認 め る 事 業
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対 前 年 度 対前年度

増 減 額 増減率(%)

人 4,878 4,965 △ 87 △ 1.8

世帯 2,267 2,268 △ 1 △ 0.0

円 44,118 42,761 1,357 3.2

円 44,116 43,545 571 1.3

円 94,932 93,611 1,321 1.4

円 94,927 95,326 △ 399 △ 0.4

円 755,012 759,052 △ 4,040 △ 0.5

円 14,217 13,202 1,015 7.7

円 175,267 207,588 △ 32,321 △ 15.6

円 170,574 165,083 5,491 3.3

円 76,035 76,639 △ 604 △ 0.8

円 13,234 11,095 2,139 19.3

円 24,672 17,120 7,552 44.1

円 9,552 4,909 4,643 94.6

円 66,452 65,359 1,093 1.7

円 19,542 17,073 2,469 14.5

円 69,218 49,396 19,822 40.1

円 23,650 23,779 △ 129 △ 0.5

１ 人 あ た り 歳 出 予 算 額

議 会 費

総 務 費

南河内環境事業組合負担金

常 備 消 防 委 託 料

民 生 費

農 林 水 産 業 費

土 木 費

商 工 費

衛 生 費

消 防 費

道 路 橋 梁 費

１ 世 帯 あ た り 固 定 資 産 税 負 担 額

単位

１ 人 あ た り 固 定 資 産 税 負 担 額

１ 世 帯 あ た り 村 民 税 負 担 額

項 目

１ 人 あ た り 村 民 税 負 担 額

令 和 ５ 年 度 予 算 額 か ら み た 主 な 指 標

総 人 口 （ １ 月 末 日 現 在 ）

世 帯 数 （ １ 月 末 日 現 在 ）

本 年 度 前 年 度
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対 前 年 度 対前年度

増 減 額 増減率(%)

円 71,405 77,342 △ 5,937 △ 7.7

人 162 163 △ 1 △ 0.6

赤 阪 小 学 校 人 79 78 1 1.3

千 早 小 吹 台 小 学 校 人 83 85 △ 2 △ 2.4

児 童 １ 人あ たり 小学 校費 円 215,321 209,853 5,468 2.6

人 103 106 △ 3 △ 2.8

1 年 生 人 36 37 △ 1 △ 2.7

2 年 生 人 30 37 △ 7 △ 18.9

3 年 生 人 37 32 5 15.6

生 徒 １ 人あ たり 中学 校費 円 177,379 169,057 8,322 4.9

円 199,638 211,022 △ 11,384 △ 5.4

円 1 1 0 0.0

円 73,520 78,384 △ 4,864 △ 6.2

人 85 87 △ 2 △ 2.3

人 17.43 17.52 △ 0.10 △ 0.6

- 42歳 0ヵ月 41歳 3ヵ月 － －

円 295,190 294,183 1,007 0.3

前 年 度

教 育 費

本 年 度単位

一 般 職 の 職 員 数 （ ４ 月 １ 日 見 込 ）

一 般 行 政 職 の 平 均 給 料 月 額

人 口 千 人 あ た り の 一 般 職 職 員 数

一 般 行 政 職 の 平 均 年 齢

項 目

児童１人あたり学校給食費

公 債 費

小学校児童数（４月１日見込）

中学校生徒数（４月１日見込）

災 害 復 旧 費
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　歳　　入
本 年 度 前 年 度 対 前 年 度 対 前 年 度

予 算 額 予 算 額 増 減 額 増 減 率 (%)

1. 国 民 健 康 保 険 料 137,867 136,812 1,055 0.8

2. 一 部 負 担 金 1 1 0 0.0

3. 使 用 料 及 び 手 数 料 50 50 0 0.0

4. 府 支 出 金 623,343 633,496 △ 10,153 △ 1.6

5. 財 産 収 入 10 30 △ 20 △ 66.7

6. 繰 入 金 76,685 83,187 △ 6,502 △ 7.8

7. 繰 越 金 1 1 0 0.0

8. 諸 収 入 10 10 0 0.0

9. 国 庫 支 出 金 30 0 30 皆増

837,997 853,587 △ 15,590 △ 1.8

　歳　　出
本 年 度 前 年 度 対 前 年 度 対 前 年 度

予 算 額 予 算 額 増 減 額 増 減 率 (%)

1. 総 務 費 7,644 5,060 2,584 51.1

2. 保 険 給 付 費 608,895 614,088 △ 5,193 △ 0.8

3. 国民健康保険事業費納付金 203,959 216,473 △ 12,514 △ 5.8

4. 共 同 事 業 拠 出 金 1 1 0 0.0

5. 保 健 事 業 費 11,799 12,268 △ 469 △ 3.8

6. 基 金 積 立 金 10 30 △ 20 △ 66.7

7. 諸 支 出 金 2,689 2,667 22 0.8

8. 予 備 費 3,000 3,000 0 0.0

837,997 853,587 △ 15,590 △ 1.8歳 出 合 計

　　国民健康保険特別会計予算（事業勘定）

（単位：千円）

区 分

歳 入 合 計

（単位：千円）

区 分
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　歳　　入

本 年 度 前 年 度 対 前 年 度 対 前 年 度

予 算 額 予 算 額 増 減 額 増 減 率 (%)

1. 府 支 出 金 0 0 0 0.0

2. 繰 入 金 26,679 26,590 89 0.3

3. 繰 越 金 1 1 0 0.0

4. 諸 収 入 584 307 277 90.2

27,264 26,898 366 1.4

　歳　　出

本 年 度 前 年 度 対 前 年 度 対 前 年 度

予 算 額 予 算 額 増 減 額 増 減 率 (%)

1. 総 務 費 20,868 20,502 366 1.8

2. 公 債 費 6,096 6,096 0 0.0

3. 予 備 費 300 300 0 0.0

27,264 26,898 366 1.4歳 出 合 計

国民健康保険特別会計予算（診療施設勘定）

（単位：千円）

区 分

（単位：千円）

区 分

歳 入 合 計
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　歳　　入

本 年 度 前 年 度 対 前 年 度 対 前 年 度

予 算 額 予 算 額 増 減 額 増 減 率 (%)

1. 保 険 料 112,469 114,550 △ 2,081 △ 1.8

2. 分 担 金 及 び 負 担 金 9,043 9,024 19 0.2

3. 使 用 料 及 び 手 数 料 5 5 0 0.0

4. 国 庫 支 出 金 135,964 125,939 10,025 8.0

5. 支 払 基 金 交 付 金 159,356 148,593 10,763 7.2

6. 府 支 出 金 89,489 83,357 6,132 7.4

7. 財 産 収 入 45 50 △ 5 △ 10.0

8. 繰 入 金 123,924 105,488 18,436 17.5

9. 繰 越 金 1 1 0 0.0

10. 諸 収 入 60 60 0 0.0

630,356 587,067 43,289 7.4

　歳　　出

本 年 度 前 年 度 対 前 年 度 対 前 年 度

予 算 額 予 算 額 増 減 額 増 減 率 (%)

1. 総 務 費 19,536 15,813 3,723 23.5

2. 保 険 給 付 費 576,404 535,484 40,920 7.6

4. 地 域 支 援 事 業 費 34,067 35,416 △ 1,349 △ 3.8

5. 基 金 積 立 金 45 50 △ 5 △ 10.0

6. 公 債 費 1 1 0 0.0

7. 諸 支 出 金 303 303 0 0.0

630,356 587,067 43,289 7.4歳 出 合 計

介 護 保 険 特 別 会 計 予 算

（単位：千円）

区 分

歳 入 合 計

（単位：千円）

区 分
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　歳　　入

本 年 度 前 年 度 対 前 年 度 対 前 年 度

予 算 額 予 算 額 増 減 額 増 減 率 (%)

1. 後期高齢者医療保険料 111,378 117,286 △ 5,908 △ 5.0

2. 使 用 料 及 び 手 数 料 2 3 △ 1 △ 33.3

3. 繰 入 金 26,616 27,799 △ 1,183 △ 4.3

4. 繰 越 金 253 248 5 2.0

5. 諸 収 入 5 5 0 0.0

138,254 145,341 △ 7,087 △ 4.9

　歳　　出

本 年 度 前 年 度 対 前 年 度 対 前 年 度

予 算 額 予 算 額 増 減 額 増 減 率 (%)

1. 総 務 費 982 1,269 △ 287 △ 22.6

2.
後期高齢者医療広域連合
納 付 金

136,871 143,671 △ 6,800 △ 4.7

3. 諸 支 出 金 301 301 0 0.0

4. 予 備 費 100 100 0 0.0

138,254 145,341 △ 7,087 △ 4.9歳 出 合 計

後期高齢者医療特別会計予算

（単位：千円）

区 分

歳 入 合 計

（単位：千円）

区 分
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　歳　　入

本 年 度 前 年 度 対 前 年 度 対 前 年 度

予 算 額 予 算 額 増 減 額 増 減 率 (%)

1. 分 担 金 及 び 負 担 金 625 365 260 71.2

2. 使 用 料 及 び 手 数 料 47,570 47,855 △ 285 △ 0.6

3. 国 庫 支 出 金 29,650 19,520 10,130 51.9

4. 繰 入 金 136,784 139,259 △ 2,475 △ 1.8

5. 諸 収 入 2 46 △ 44 △ 95.7

6. 村 債 77,300 51,700 25,600 49.5

291,931 258,745 33,186 12.8

　歳　　出

本 年 度 前 年 度 対 前 年 度 対 前 年 度

予 算 額 予 算 額 増 減 額 増 減 率 (%)

1. 下 水 道 費 175,026 148,507 26,519 17.9

2. 公 債 費 116,805 110,138 6,667 6.1

3. 予 備 費 100 100 0 0.0

291,931 258,745 33,186 12.8歳 出 合 計

下 水 道 事 業 特 別 会 計 予 算

（単位：千円）

区 分

歳 入 合 計

（単位：千円）

区 分
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